
Regione Lazio
DIREZIONE AFF. ISTITUZIONALI, PERSONALE E SIST.

INFORMATIVI
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 16 febbraio 2021, n. G01573

Numero Unico di Emergenza (NUE) 112 - Concorso pubblico, per esami, per l'ammissione al corso -
concorso selettivo di formazione per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.115 unita' di personale
con il profilo professionale di Assistente area tecnica - Servizio NUE 112, categoria C, posizione economica
C1. Scorrimento graduatoria.

18/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 16



OGGETTO: Numero Unico di Emergenza (NUE) 112 – Concorso pubblico, per esami, per 

l'ammissione al corso – concorso selettivo di formazione per l'assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n.115 unità di personale con il profilo professionale di Assistente area tecnica – 

Servizio NUE 112, categoria C, posizione economica C1. Scorrimento graduatoria. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  

AFFARI ISTITUZIONALI, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio regionale e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D.P.C.M. 7 febbraio 1994, n. 174 “Regolamento recante norme sull'accesso dei cittadini 

degli Stati membri dell’Unione europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia di documentazione amministrativa”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, 

a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO il decreto legislativo 25 gennaio 2010, n. 5 “Attuazione della direttiva 2006/54/CE relativa al 

principio delle pari opportunità e della parità di trattamento fra uomini e donne in materia di 

occupazione e impiego (rifusione)”; 

 

VISTO il vigente C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali; 
 

PREMESSO CHE:  

-  con determinazione n. G01853 del 15 febbraio 2018 è stato indetto il concorso pubblico, per esami, 

per l’ammissione al corso – concorso selettivo di formazione per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 115 unità di personale con il profilo professionale di Assistente area tecnica – 

Servizio NUE 112, categoria C, posizione economica C1; 
 
- il suddetto bando di concorso è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami ed integralmente sul BUR n. 17 del 27 

febbraio 2018, nonché sul sito istituzionale della Regione-sezione bandi di concorso; 

 

18/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 16



- con determinazione n. G09986 del 23 luglio 2019 è stata approvata la graduatoria finale di merito 

del concorso in oggetto, sono stati nominati vincitori i primi 81 (ottantuno) candidati utilmente 

collocatisi nella predetta graduatoria finale ed è stato stabilito di procedere all’inquadramento degli 

stessi vincitori nel ruolo del personale con qualifica non dirigenziale della Giunta regionale del Lazio 

con il profilo professionale di Assistente area tecnica – Servizio NUE 112, categoria C, posizione 

economica C1, a decorrere dalla data di sottoscrizione dei relativi contratti; 

 

VISTE le determinazioni n. G02005 del 26 febbraio 2020, n. G07954 del 6 luglio 2020 e da ultimo 

n. G14490 del 2 dicembre 2020 con le quali si è proceduto, per i motivi in ciascuna indicati, allo 

scorrimento della graduatoria, nell’ambito del numero dei vincitori, del concorso in oggetto fino al n. 

89 della graduatoria medesima; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 18 dicembre 2020, n. 1010 concernente “Piano 

triennale del fabbisogno di personale della Giunta regionale del Lazio 2020-2022. Aggiornamento 

del Piano triennale del fabbisogno di personale della Giunta regionale del Lazio 2019-2021.”; 

ATTESO che nella citata deliberazione n. 1010/2020 è stato previsto, tra l’altro, un reclutamento di 

n. 67 unità di personale di categoria C, profilo professionale di “Assistente Area tecnica - Servizio 

NUE 112” mediante scorrimento della graduatoria approvata con la citata determinazione n. G09986 

del 23 luglio 2019, così da garantire l’assunzione in tempi brevi di personale già formato allo 

svolgimento dei compiti di assistente area tecnica - servizio 112 NUE, in considerazione della 

prossima attivazione della seconda sala operativa NUE 112; 

 

TENUTO CONTO che, stante anche quanto previsto dalla citata deliberazione di Giunta regionale, 

lo scorrimento di graduatoria deve essere effettuato in coerenza con gli stanziamenti di bilancio; 

 

VISTE: 

 la nota prot. n. 23651 del 12 gennaio 2021, con cui l’Amministrazione ha comunicato alla 

Direzione Regionale Istruzione Formazione Ricerca e Lavoro, come previsto dagli artt. 34 e 

34 bis del d.lgs. n. 165/2001, la volontà di avviare una procedura di reclutamento di personale 

per l’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di n. 67 unità di 

personale di categoria C, profilo professionale di “Assistente Area tecnica - Servizio NUE 

112” mediante scorrimento della graduatoria approvata con la citata determinazione n. 

G09986 del 23 luglio 2019; 

 la nota prot. n. 23671 del 12 gennaio 2021, con cui l’Amministrazione regionale ha 

comunicato al Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri, ai sensi degli artt. 34 e 34 bis del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, la volontà di avviare 

una procedura di  reclutamento di personale per l’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo 

pieno e indeterminato, di n. 67 unità di personale di categoria C, profilo professionale di 

“Assistente Area tecnica - Servizio NUE 112” mediante scorrimento della graduatoria 

approvata con la citata determinazione n. G09986 del 23 luglio 2019 ; 

 la nota prot. n. 58302 del 21 gennaio 2021 con cui la Direzione Regionale Istruzione 

Formazione Ricerca e Lavoro, in riscontro alla predetta nota prot.n. 23651/2021, ha 

comunicato l’assenza negli appositi elenchi detenuti dalla Direzione stessa di unità di 

personale in disponibilità in possesso della qualifica richiesta;  

 

CONSIDERATO che decorsi quarantacinque giorni dalla ricezione della suddetta comunicazione 

prot. n. 23671/2021 da parte del Dipartimento della Funzione pubblica, senza che quest’ultima abbia 

assegnato il personale collocato in disponibilità, ai sensi del comma 2 del citato art. 34-bis del D.lgs. 

n. 165/2001, l’Amministrazione può procedere all’assunzione di personale, con rapporto di lavoro a 

18/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 16



tempo pieno e indeterminato di n. 67 unità di personale di categoria C, profilo professionale di 

“Assistente Area tecnica - Servizio NUE 112” mediante scorrimento della graduatoria approvata con 

la citata determinazione n. G09986 del 23 luglio 2019; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario, attualmente e in coerenza con gli stanziamenti di bilancio, 

procedere allo scorrimento della graduatoria del concorso in parola di n. 67 ulteriori candidati idonei 

categoria C, profilo professionale di “Assistente Area tecnica - Servizio NUE 112” ovvero dal n. 90 

e fino al n. 156 della graduatoria medesima, come di seguito riportato: 

 

90 BECCACECI CHIARA 

91 ORRICO VINCENZO  

92 ONORATI EMANUELE  

93 CHIAVAROLI MARZIA  

94 PESCE GIUSEPPINA  

95 GIAMBUZZI CONCETTA  

96 VISCHETTI GIORGIO  

97 SILVANO GIORGIA  

98 CALVANI ROBERTO PAOLO  

99 CANGIANO FILOMENA  

100 CAFASSO ILARIA  

101 GARGANO TERESA  

102 DE ANGELIS GABRIELE  

103 D'AMATO CRISTINA  

104 RAPPAZZO CARMELO DAVIDE  

105 ZARONNI GIONATA  

106 TROISI FRANCESCA  

107 SPITALERI ANGELO  

108 DIANA ELISABETTA  

109 BERNABEI FRANCESCA  

110 MOSCA FRANCESCO  

111 TABELLIONE DAVIDE GIUSEPPE  

112 D'ACCICO VALERIA  

113 SEVERI CLAUDIA  

114 ASTOLFI FRANCESCA  

115 PACIFICO STEFANIA  

116 BALDINO GIOVANNI  

117 LAVORETANO LORENA  

118 MARICCHIOLO CONSUELO  

119 INCOCCIATI FABIOLA  

120 JUDICA MARCELLA  

121 GIAMPIETRI ROMINA  

122 CERVONI TIZIANA  

123 BISCEGLIE MARCO  

124 FRANCHINA SIMONA  

125 GAGLIANO ANTONINA LISA  

126 CIMINI ROSSANA  

127 DIENI ARDUINO  

128 PAGANO DANIELA  

129 DEL VILLANO GIUSEPPINA ANNUNZIATA  

130 NUZZO LAURA  

18/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 16



131 MIGLIACCIO ERMINIA  

132 ALTAMORE MATTEO  

133 VELARDI LORENZO  

134 IOCOLANO FABIO  

135 GRAZIANO CATALDO 

136 CARDUCCI DELIA  

137 AVALLONE GIULIA  

138 PERAZZI GIOVANNI  

139 FIORE CINZIA  

140 TRAVICELLI AURORA  

141 BRUNO MARIA  

142 MATTEI ALESSANDRO  

143 RICCI STEFANO  

144 ABBATE CLAUDIO  

145 SIMEONE ALFREDO  

146 VALENTINO VALENTINA  

147 CALABRESE GIUSEPPINA  

148 VALLETTA ALESSANDRO  

149 RONZINO IGNAZIO  

150 PELLEGRINO RITA  

151 SIMONETTI AURELIO  

152 ANTICOLI LUCA  

153 ILICE RAFFAELLA  

154 PUCCI MARIA GABRIELLA  

155 COLACCHI ALESSANDRA  

156 ARDOVINO MONICA 

 

RITENUTO, conseguentemente, di procedere all’inquadramento dei suddetti n. 67 candidati idonei 

nel ruolo del personale con qualifica non dirigenziale della Giunta regionale del Lazio, a decorrere 

dalla data di sottoscrizione del relativo contratto; 

 

ATTESO che l’inquadramento nei ruoli del suddetto personale non dirigenziale della Giunta 

regionale è subordinato all’esito dei controlli, effettuati anche a campione, sulla veridicità delle 

dichiarazioni dei candidati, rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, in relazione al 

possesso dei requisiti richiesti dall’art. 3 del bando di concorso e che in caso di dichiarazioni mendaci 

il neo-assunto decadrà dall’assunzione e si procederà alla risoluzione del contratto; 

 

ATTESO altresì che il presente scorrimento della graduatoria del concorso in parola di n. 67 ulteriori 

candidati idonei categoria C, profilo professionale di “Assistente Area tecnica - Servizio NUE 112” 

ovvero fino al n. 156 della graduatoria medesima resta subordinato all’esito negativo della predetta 

procedura di cui all’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001 rivolta al personale delle pubbliche 

amministrazioni collocato in disponibilità ed inserito in appositi elenchi. Pertanto nell’eventualità che 

vengano coperti tutti e 67 i posti attraverso detta procedura il presente scorrimento si intenderà 

revocato. Nell’eventualità in cui solo parte dei posti, previsti per lo scorrimento, venga coperto 

mediante la procedura di cui all’art. 34 bis del D. lgs. n. 165/2001, si procederà allo scorrimento per 

i posti residui; 

 

RITENUTO, conseguentemente, di procedere all’inquadramento dei candidati idonei in argomento 

nel ruolo del personale non dirigenziale della Giunta regionale del Lazio, a decorrere dalla data di 

sottoscrizione dei relativi contratti solo all’esito della predetta procedura di cui all’art. 34 bis del 

D.lgs. n. 165/2001 e compatibilmente con le risultanze della stessa; 

18/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 16



 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

-di procedere, in coerenza con gli stanziamenti di bilancio allo scorrimento della graduatoria del 

concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al corso – concorso selettivo di formazione per 

l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 115 unità di personale con il profilo professionale 

di Assistente area tecnica – Servizio NUE 112, categoria C, posizione economica C1 approvata con 

determinazione n. G09986 del 23 luglio 2019  di n. 67 ulteriori candidati idonei ovvero dal n. 90 e 

fino al n. 156 della graduatoria medesima, come di seguito riportato: 

 

90 BECCACECI CHIARA 

91 ORRICO VINCENZO  

92 ONORATI EMANUELE  

93 CHIAVAROLI MARZIA  

94 PESCE GIUSEPPINA  

95 GIAMBUZZI CONCETTA  

96 VISCHETTI GIORGIO  

97 SILVANO GIORGIA  

98 CALVANI ROBERTO PAOLO  

99 CANGIANO FILOMENA  

100 CAFASSO ILARIA  

101 GARGANO TERESA  

102 DE ANGELIS GABRIELE  

103 D'AMATO CRISTINA  

104 RAPPAZZO CARMELO DAVIDE  

105 ZARONNI GIONATA  

106 TROISI FRANCESCA  

107 SPITALERI ANGELO  

108 DIANA ELISABETTA  

109 BERNABEI FRANCESCA  

110 MOSCA FRANCESCO  

111 TABELLIONE DAVIDE GIUSEPPE  

112 D'ACCICO VALERIA  

113 SEVERI CLAUDIA  

114 ASTOLFI FRANCESCA  

115 PACIFICO STEFANIA  

116 BALDINO GIOVANNI  

117 LAVORETANO LORENA  

118 MARICCHIOLO CONSUELO  

119 INCOCCIATI FABIOLA  

120 JUDICA MARCELLA  

121 GIAMPIETRI ROMINA  

122 CERVONI TIZIANA  

123 BISCEGLIE MARCO  

124 FRANCHINA SIMONA  

125 GAGLIANO ANTONINA LISA  

126 CIMINI ROSSANA  

18/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 16



127 DIENI ARDUINO  

128 PAGANO DANIELA  

129 DEL VILLANO GIUSEPPINA ANNUNZIATA  

130 NUZZO LAURA  

131 MIGLIACCIO ERMINIA  

132 ALTAMORE MATTEO  

133 VELARDI LORENZO  

134 IOCOLANO FABIO  

135 GRAZIANO CATALDO 

136 CARDUCCI DELIA  

137 AVALLONE GIULIA  

138 PERAZZI GIOVANNI  

139 FIORE CINZIA  

140 TRAVICELLI AURORA  

141 BRUNO MARIA  

142 MATTEI ALESSANDRO  

143 RICCI STEFANO  

144 ABBATE CLAUDIO  

145 SIMEONE ALFREDO  

146 VALENTINO VALENTINA  

147 CALABRESE GIUSEPPINA  

148 VALLETTA ALESSANDRO  

149 RONZINO IGNAZIO  

150 PELLEGRINO RITA  

151 SIMONETTI AURELIO  

152 ANTICOLI LUCA  

153 ILICE RAFFAELLA  

154 PUCCI MARIA GABRIELLA  

155 COLACCHI ALESSANDRA  

156 ARDOVINO MONICA 

 

-di stabilire che lo scorrimento della graduatoria del concorso di cui al punto precedente resta 

subordinato all’esito negativo della predetta procedura di cui all’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001 

rivolta al personale delle pubbliche amministrazioni collocato in disponibilità ed inserito in appositi 

elenchi. Pertanto nell’eventualità che vengano coperti tutti e 67 i posti attraverso detta procedura il 

presente scorrimento si intenderà revocato. Nell’eventualità in cui solo parte dei posti, previsti per lo 

scorrimento, venga coperto mediante la procedura di cui all’art. 34 bis del D. lgs. n. 165/2001, si 

procederà allo scorrimento per i posti residui; 

 

- di procedere all’inquadramento dei candidati idonei in argomento nel ruolo del personale non 

dirigenziale della Giunta regionale del Lazio, a decorrere dalla data di sottoscrizione dei relativi 

contratti solo all’esito della predetta procedura di cui all’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001 e 

compatibilmente con le risultanze della stessa; 

 

-di stabilire che l’inquadramento nei ruoli del suddetto personale non dirigenziale della Giunta 

regionale è subordinato all’esito dei controlli, effettuati anche a campione, sulla veridicità delle 

dichiarazioni dei candidati, rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, in relazione al 

possesso dei requisiti richiesti dall’art. 3 del bando di concorso e che in caso di dichiarazioni mendaci 

il neo-assunto decadrà dall’assunzione e si procederà alla risoluzione del contratto; 

 

18/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 16



-di stabilire, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Regione 

www.regione.lazio.it, sezione Bandi di concorso, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge e sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 

 

 

 

 

Il Direttore 

     (Alessandro Bacci) 

18/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 16


